

令和2年度  
連結財務書類  
(統一的な基準)

吉岡町

# 目 次

○連結貸借対照表 .....	1
○連結行政コスト計算書 .....	2
○連結純資産変動計算書 .....	3
○連結資金収支計算書 .....	4
○連結財務書類にかかる注記 .....	5

# 連結貸借対照表

(令和 3 年 3 月 31 日現在)

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
<b>【資産の部】</b>		<b>【負債の部】</b>	
固定資産	37,361,943,087	固定負債	13,107,013,821
有形固定資産	36,255,362,196	地方債	7,826,752,461
事業用資産	12,001,732,187	長期未払金	-
土地	4,577,766,990	退職手当引当金	864,069,007
立木竹	78,356,300	損失補償等引当金	5,796,000
建物	15,391,856,657	その他	4,410,396,353
建物減価償却累計額	△ 8,946,832,701	流動負債	1,116,848,258
工作物	1,130,313,851	1年内償還予定地方債	794,778,098
工作物減価償却累計額	△ 713,112,822	未払金	115,810,149
船舶	-	未払費用	8,699,149
船舶減価償却累計額	-	前受金	65,596,633
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	110,968,154
航空機	-	預り金	20,619,201
航空機減価償却累計額	-	その他	376,874
その他	90,081,282		
その他減価償却累計額	△ 35,320,074	負債合計	14,223,862,079
建設仮勘定	428,622,704	<b>【純資産の部】</b>	
インフラ資産	23,363,099,578	固定資産等形成分	39,633,891,070
土地	3,849,768,045	余剰分(不足分)	△ 13,254,026,138
建物	190,957,645	他団体出資分	-
建物減価償却累計額	△ 73,088,605		
工作物	27,744,993,404		
工作物減価償却累計額	△ 9,568,292,596		
その他	48,775,500		
その他減価償却累計額	△ 23,677,493		
建設仮勘定	1,193,663,678		
物品	2,950,099,875		
物品減価償却累計額	△ 2,059,569,444		
無形固定資産	138,565,822		
ソフトウェア	111,561,120		
その他	27,004,702		
投資その他の資産	968,015,069		
投資及び出資金	18,724,000		
有価証券	-		
出資金	18,724,000		
その他	-		
投資損失引当金	-		
長期延滞債権	157,815,536		
長期貸付金	88,024,408		
基金	717,135,015		
減債基金	-		
その他	717,135,015		
その他	1,016,890		
徴収不能引当金	△ 14,700,780		
流動資産	3,241,483,924		
現金預金	787,483,651		
未収金	177,229,844		
短期貸付金	-		
基金	2,271,947,983		
財政調整基金	2,239,524,983		
減債基金	32,423,000		
棚卸資産	2,933,800		
その他	3,510,364		
徴収不能引当金	△ 1,621,718		
繰延資産	300,000		
資産合計	40,603,727,011	純資産合計	26,379,864,932
		負債及び純資産合計	40,603,727,011

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

# 連結行政コスト計算書

自 令和 2 年 4 月 1 日  
至 令和 3 年 3 月 31 日

(単位:円)

科目	金額
経常費用	15,035,859,290
業務費用	5,519,708,213
人件費	1,545,966,780
職員給与費	1,239,107,810
賞与等引当金繰入額	109,487,311
退職手当引当金繰入額	4,492,343
その他	192,879,316
物件費等	3,726,647,017
物件費	2,304,716,976
維持補修費	239,090,481
減価償却費	1,167,616,842
その他	15,222,718
その他の業務費用	247,094,416
支払利息	100,112,640
徴収不能引当金繰入額	13,641,228
その他	133,340,548
移転費用	9,516,151,077
補助金等	2,669,210,982
社会保障給付	6,835,613,807
他会計への繰出金	-
その他	11,326,288
経常収益	885,786,877
使用料及び手数料	557,174,607
その他	328,612,270
純経常行政コスト	△ 14,150,072,413
臨時損失	165,711,155
災害復旧事業費	-
資産除売却損	155,430,993
投資損失引当金繰入額	-
損失補償等引当金繰入額	5,796,000
その他	4,484,162
臨時利益	7,503,716
資産売却益	4,476,374
その他	3,027,342
純行政コスト	△ 14,308,279,852

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

## 連結純資産変動計算書

自 令和 2 年 4 月 1 日  
至 令和 3 年 3 月 31 日

(単位:円)

科目	合計	固定資産 等形成分	剰余分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	27,123,246,890	39,130,264,704	△ 12,007,017,814	-
純行政コスト(△)	△ 14,308,279,852		△ 14,308,279,852	-
財源	14,690,446,778		14,690,446,778	-
税収等	7,248,055,588		7,248,055,588	-
国県等補助金	7,442,391,190		7,442,391,190	-
本年度差額	382,166,926		382,166,926	-
固定資産等の変動(内部変動)		530,324,375	△ 530,324,375	
有形固定資産等の増加		3,246,301,784	△ 3,246,301,784	
有形固定資産等の減少		△ 2,685,841,683	2,685,841,683	
貸付金・基金等の増加		2,030,898,303	△ 2,030,898,303	
貸付金・基金等の減少		△ 2,061,034,029	2,061,034,029	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	63,123,577	63,123,577		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	9,225,089	16,774,767	△ 7,549,678	-
その他	△ 1,197,897,550	△ 106,596,353	△ 1,091,301,197	
本年度純資産変動額	△ 743,381,958	503,626,366	△ 1,247,008,324	-
本年度末純資産残高	26,379,864,932	39,633,891,070	△ 13,254,026,138	-

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

# 連結資金収支計算書

自 令和 2 年 4 月 1 日

至 令和 3 年 3 月 31 日

(単位:円)

科目	金額
<b>【業務活動収支】</b>	
業務支出	13,838,149,859
業務費用支出	4,321,993,282
人件費支出	1,528,277,879
物件費等支出	2,548,006,934
支払利息支出	100,112,640
その他の支出	145,595,829
移転費用支出	9,516,156,577
補助金等支出	2,669,210,982
社会保障給付支出	6,835,613,807
他会計への繰出支出	-
その他の支出	11,331,788
業務収入	15,091,603,005
税込等収入	7,211,071,470
国県等補助金収入	6,960,354,346
使用料及び手数料収入	556,249,033
その他の収入	363,928,156
臨時支出	-
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	-
臨時収入	-
<b>業務活動収支</b>	<b>1,253,453,146</b>
<b>【投資活動収支】</b>	
投資活動支出	1,808,903,143
公共施設等整備費支出	1,738,847,957
基金積立金支出	64,372,741
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	5,000,000
その他の支出	682,445
投資活動収入	635,445,482
国県等補助金収入	507,411,537
基金取崩収入	71,624,555
貸付金元金回収収入	8,022,161
資産売却収入	4,476,377
その他の収入	43,910,852
<b>投資活動収支</b>	<b>△ 1,173,457,661</b>
<b>【財務活動収支】</b>	
財務活動支出	856,626,064
地方債償還支出	811,497,038
その他の支出	45,129,026
財務活動収入	990,740,544
地方債発行収入	990,740,544
その他の収入	-
<b>財務活動収支</b>	<b>134,114,480</b>
<b>本年度資金収支額</b>	<b>214,109,965</b>
<b>前年度末資金残高</b>	<b>554,746,937</b>
<b>比例連結割合変更に伴う差額</b>	<b>1,737,013</b>
<b>本年度末資金残高</b>	<b>770,593,915</b>
<b>前年度末歳計外現金残高</b>	<b>18,879,762</b>
<b>本年度歳計外現金増減額</b>	<b>△ 1,990,026</b>
<b>本年度末歳計外現金残高</b>	<b>16,889,736</b>
<b>本年度末現金預金残高</b>	<b>787,483,651</b>

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。